INDICAÇÃO Nº 64/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE RETIRADA DE MATA-BURRO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento

Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à

comunidade.
Atendendo pedido de moradores das comunidades do Palmeiras e Pedra do

Sino, sugiro a retirada do mata-burro situado na localidade conhecida como "Taipas", tendo em

vista a quantidade de acidentes ocorridos no local, ao tráfego intenso de veículos e o mesmo está

localizado em uma curva.

Sugiro, também, que o mata-burro seja substituído por manilhas para o

escoamento de águas pluviais.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 21 de maio de 2014.

MURILO PAULINO DOS SANTOS

-Vereador-